
 

1 

 

příloha č. 3 – Rámcová kupní smlouva 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
Dodavatel: CSL Behring s.r.o.        
       Zastoupen: Ing. Jiří Kašperek, jednatel      
       Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4 - Michle      
       Adresa pro doručování: Vyskočilova 1461/2a, 140 00 Praha 4     
       IČO: 241 39 769     
       DIČ:  CZ 241 39 769                                        
       Plátce/ neplátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“): 
       Bankovní spojení: účet č. xxxxxxxxx zřízený u České spořitelny, a. s. 
       Spisová značka C 182261 vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  
              
       (dále též jen rovnocenně „dodavatel“ či „prodávající“) 
 
Objednatel:     Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
      Zastoupen:   Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel   
      Sídlo:     Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod  
      IČO:     00179 540 
      DIČ:     CZ00179 540, plátce DPH,  
      Bankovní spojení:                     Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, číslo 

účtu: xxxxxxxxxx   
       Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem     
      v Hradci Králové pod spis. značkou Pr 876. 
  
      (dále též jen rovnocenně „objednatel“ či „kupující“ nebo „Nemocnice Havlíčkův Brod““) 
 
Pro tuto rámcovou kupní smlouvu bude nadále užíváno i jen označení „smlouva“. 

 
I. 

Předmět smlouvy   

1. Předmětem této smlouvy jsou opakované dodávky prodávajícího kupujícímu, a to na 
základě dílčích objednávek léčivého přípravku v požadované síle a velikosti balení, 
specifikovaného v příloze 1 této smlouvy (dále též jen „zboží“). 
Prodávající se tedy zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží co do množství a druhu, a to 
minimálně ve standardní jakosti, které bude předmětem koupě dle jednotlivých dílčích 
kupních smluv, a umožňovat mu nabývat vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje 
dodané zboží přebírat a za kupované zboží platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
Touto rámcovou kupní smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro 
jednotlivé kupní smlouvy na jejím základě uzavírané. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě 
výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Albumin“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), s evidenčním číslem VZ/4/2020 a dále v souladu s nabídkou prodávajícího, 
podanou elektronicky na profil kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky: 



 

2 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html. Smluvní strany na na tuto nabídku 
shodně odkazují, neboť blíže konkretizuje předmět koupě. 

 
II. 

Objednávky 

1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle jeho potřeb, na základě jeho 
jednostranných právních jednání  - dílčích objednávek (dále jen „objednávky“ či 
jednotlivě „objednávka“). Objednávky budou předávány prodávajícímu v pracovní dny od 
7:00 hod. do 15:00 hod. a v sobotu od 8:00 hod. do 12:00 hod., a to písemnou formou 
prostřednictvím elektronické pošty nebo elektronického objednávkového systému, bude-
li ho mít prodávající zaveden a seznámí s ním dostatečně kupujícího, ve výjimečném 
případě mohou být předány i telefonicky. Každá objednávka musí přesně specifikovat 
množství a popř. balení zboží. Uvedená časová rozmezí jsou i časem pro dodání 
objednaného zboží (tj. časovým rozvrhem dodávek). 

2. Dílčí objednávka musí být ze strany dodavatele odsouhlasena. Doručením akceptace 
objednávky objednateli dojde k uzavření příslušné kupní smlouvy, a to v rámci tohoto 
smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou  smlouvou 
doplňují obsah závazku založeného konkrétní kupní smlouvou.. 

3. Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:  

 Portál: xxxxxxxxxxx 

 tel: xxxxxxxxxxxx 

4. Kontaktními údaji kupujícího jsou: 

 Nemocnice Havlíčkův Brod: Mgr. Vít Vodrážka, vedoucí lékárník,  

 E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za zboží převzaté vždy na základě dílčí 
kupní smlouvy dohodnutou kupní cenu, jejíž výše bude stanovena podle cenové 
nabídky, která je Přílohou č. 1 této smlouvy. Takováto kupní cena je cenou maximální, 
nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího s dodáním zboží spojené 
(např. náklady na dopravu do místa plnění, pojištění, obal, ekologickou likvidaci apod.). 

2. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále i jen „DPH“) ve výši 
stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícími prováděna bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného 
prodávajícím dle dodacího listu.  

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a 
účetními předpisy, včetně ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Na faktuře musí být 
mimo jiné uveden odkaz na tuto kupní smlouvu, název veřejné zakázky a evidenční číslo 
veřejné zakázky;  prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není 
nespolehlivým plátcem DPH; soupis příloh; kontaktní údaje osoby, která daňový doklad 
vystavila.   

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

3 

 

5. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými 
vadami, je kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu vrátit, přičemž v tomto 
případě se kupující nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, 
co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením 
opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 

6. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Platební povinnost kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a jedná se o 
zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 
a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně 
mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona o DPH. 
Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech v souvislosti s touto 
smlouvou a na jejím základě pravdivé prohlášení, že u něho nenastala ani jedna ze 
skutečností předpokládaných ustanovením § 109 zákona o DPH. Tato povinnost neplatí 
v případě, pokud by toto prohlášení nebylo pravdivé. Pokud by prohlášení nebylo 
pravdivé, zavazuje se prodávající postupovat, jak je ujednáno dále. 

9. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 
109 zákona o DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje  

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňových dokladech, které 
budou vystavovány v souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále jen 
"daň"), úmyslně nezaplatí, 

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň 
zaplatit,  

c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové 
výhody. 

Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., 
o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve 
znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

10. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací 
nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a 
souhlasí s tím, že bude povinen kupujícímu nahradit částku vynaloženou kupujícím jako 
ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH za prodávajícího v důsledku 
aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost prodávajícího platí i pro 
případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez 
ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že 
kupující správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

11. Smluvní strany sjednaly, že veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro 
případ, že je prodávající plátcem DPH. 

12. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn v případě, že prodávající je 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně z přidané 
hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně 
za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet 
správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za částečné splnění 
povinnosti kupujícího uhradit sjednanou cenu dílčího plnění dle dílčí kupní smlouvy 
prodávajícímu. 



 

4 

 

13. Pokud dojde k poklesu ceny zboží na trhu, případně ke snížení výše úhrady zboží 
zdravotní pojišťovnou, je prodávající povinen bezodkladně proporcionálně snížit kupní 
cenu zboží a tuto skutečnost oznámit kupujícímu, případně si kupující vyhrazuje právo 
jednostranně proporcionálně snížit příslušnou kupní cenu.  

 
 IV. 

Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat danému kupujícímu zboží v množství a dle specifikace 
uvedené v objednávce kupujícího, a to ve lhůtě 24 hodin po doručení objednávky. 
Připadne-li konec této lhůty na dobu mimo časový rozvrh dodávek, vymezený v čl. II 
odst. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zboží dodat nejpozději do 8:00 hod. 
v následující pracovní den či do 10:00 hod. v sobotu). 

2. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícím zboží v množství a požadovaných 
jednotkách podle objednávky kupujícího. Kvalita zboží musí splňovat mj. obecné právní 
předpisy tuto kvalitu léčivých prostředků upravujících, občanský zákoník a kritéria 
stanovená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a této smlouvě. 

3. Místem plnění je:  

- Nemocnice Havlíčkův Brod, Nemocniční lékárna, Husova 2624, 580 22, Havlíčkův 
Brod. 

4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na 
kupujícího v okamžiku, kdy mu je zboží předáno proti podpisu dodacího listu jeho 
oprávněnou osobou. 

5. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a 
předat kupujícímu kromě dodacího listu v listinné podobě i dodací list v elektronické 
podobě. V případě, že se dodávka zboží skládá z léčivých přípravků různých šarží, je 
prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů přípravků s každou šarží 
samostatně. 

6. Dodací list bude obsahovat zejména: 
a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 
b. evidenční číslo dodacího listu, 
c. datum uskutečnění dodávky, 
d. specifikaci zboží a dodané množství, 
e. jednotkové ceny zboží (bez DPH, včetně DPH), 
f. údaje o šarži a exspiraci zboží, 
g. údaje o kódech Státního ústavu pro kontrolu léčiv, PDK kódech a úhradě 

pojišťovnou. 

7. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží s minimální dobou exspirace 75% 
doby použitelnosti k datu převzetí zboží.  

8. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá 
zboží   v souladu s objednávkou, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě nebo bude 
zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání 
zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce smlouvy není kupující v prodlení 
s převzetím zboží či s úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém případě 
povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou 
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

9. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v kvalitě registrované Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv, Evropskou agenturou pro léčivé přípravky a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 



 

5 

 

10. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího z důvodů spočívajících na jeho 
straně, je prodávající povinen písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. 
Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od jiného 
dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Případný rozdíl v nákupních cenách, jež 
vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního plnění uhradí 
prodávající kupujícímu do 14 dnů po doručení vyúčtování tohoto rozdílu. 

11. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání zboží, které prodávající 
dodal kupujícímu, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní 
náklady a cenu tohoto zboží kupujícímu nahradit, případně po dohodě s kupujícím dodat 
zboží náhradní. 

12. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 
V. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové nezaplacené částky za 91. a 
každý další den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace dle čl. VI. této smlouvy se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení a reklamovanou vadnou položku (samostatně). 

4. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné 
výši, tj. i nad výši sjednané smluvní pokuty. 

VI. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu trvání jeho 
exspirace. 

2. Kupující je oprávněn vady reklamovat, a to i elektronicky, na tuto mailovou adresu: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3. Kupující má podle své volby vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za 

reklamované vady zboží: 
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží, 
b) právo na výměnu vadné dodávky zboží, 
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 

vad zboží 
d) nebo může od příslušné a i této rámcové kupní smlouvy odstoupit, jak 

konkretizováno níže. 

4. Prodávající je povinen reklamované vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit vadnou 
dodávku zboží či poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z ceny zboží odpovídající 
rozsahu reklamovaných vad zboží dle požadavku kupujícího, a to nejpozději do 2 
pracovních dnů od uplatnění reklamace kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Pokud prodávající nesplní své povinnosti uvedené v předcházející větě tohoto 
odstavce smlouvy, má kupující právo od dílčí kupní smlouvy a i této smlouvy odstoupit. 

mailto:olga.hruba@cslbehring.com


 

6 

 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
(veřejně přístupný informační systém) dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru 
smluv“. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že celý text smlouvy včetně 
ujednání o ceně, příloh a podpisů bude zveřejněn v Registru smluv. Povinnost zveřejnit 
smlouvu dle ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující a k výzvě 
prodávajícího splnění této povinnosti doloží. Současně prodávající bere na vědomí, že 
v případě nesplnění této zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího uzavření 
bez dalšího zrušena od samého počátku. Totéž platí o všech dalších případných 
právních jednáních učiněných na základě této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.  

4. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak (např. 
reklamace). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace. Kupující i prodávající je oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou prodávajícímu. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 
zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde 
k vyřešení sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České 
republice. 

6. Smlouva a všechny práva a povinnosti jí konstituované se řídí českým právem, zejména 
občanským zákoníkem. 

7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných právních 
předpisů.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
toho připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 



 

7 

 

V Praze, dne………… 

Za prodávajícího:  

 

V Havlíčkově Brodě, dne………… 

Za kupujícího: 

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou 
organizaci   

 

…………………..………….                       ……………………………………. 
   

 Ing. Jiří Kašperek,      Mgr. David Rezničenko, MHA 
 jednatel, za CSL Behring s.r.o            ředitel  
 

 

Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy – cenová nabídka 
 

Účinná látka 
Doplněk 

názvu 
ATC Jednotka 

Předpokládané 
množství 

jednotek za 24 
měsíců 

Maximální 
nabídková 
cena bez 

DPH za MJ 

Nabídková 
cena bez 
DPH za 

MJ 

Celková 
nabídková 
cena bez DPH 

Albuminum 
humanum 
20% 

infuzní 
roztok, 1 
x 100ml* 

B05AA01 1 balení 1 600 
1 050,00 

Kč 
900,00,- 

Kč 
1 440 000,- 

Kč 

 
Pozn.: MJ = měrná jednotka 
 
V Praze dne…………….. 
 
Razítko či uvedení jména/názvu účastníka: 
Za CSL Behring s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….………. 
Ing. Jiří Kašperek, jednatel 


